2020 年 03

月 14 日
21,000

2020 年 12

月 29 日
1,521.55

连带责任

担保

2021 年

07 月 20

日

否 否

报告期内审批对子公司

担保额度合计（B1）
37,000

报告期内对子公司担保

实际发生额合计（B2）
7,911.22

报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（B3）

37,000
报告期末对子公司实际

担保余额合计（B4）
6,105.26

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生

日期

实际担保

金额
担保类型

担保物（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
37,000

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
7,911.22

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
37,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
6,105.26

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
1.74%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

上海科华生物工程股份有限公司 2021 年半年度报告全文

30

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 募集资金 60,000 0 0 0

银行理财产品 自有资金 5,000 0 0 0

合计 65,000 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海科华生物工程股份有限公司 2021 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 806,437 0.16%   -162,263 -162,263 644,174 0.13%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 399,937 0.08%   -162,263 -162,263 237,674 0.05%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 399,937 0.08%   -162,263 -162,263 237,674 0.05%

 4、外资持股 406,500 0.08%   0 0 406,500 0.08%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 406,500 0.08%   0 0 406,500 0.08%

二、无限售条件股份
513,550,8

06
99.84% 332,500   175,918 508,418

514,059,2

24
99.87%

 1、人民币普通股
513,550,8

06
99.84% 332,500   175,918 508,418

514,059,2

24
99.87%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
514,357,2

43
100.00% 332,500   13,655 346,155

514,703,3

98
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司第二期股权激励计划首次授予的股票期权第二个行权期完成行权192,000份，第三个行权期完成行权

123,250份；预留授予的股票期权第二个行权期完成行权17,250份，导致公司股本增加332,500股；

2、公司可转债自2021年2月3日进入转股期，报告期内共转股13,655股，导致公司股本增加13,655股；

3、报告期内，公司第二期股权激励计划首次授予的31名激励对象获授的238,200股限制性股票符合第三个解除限售期的

解除限售条件，于2021年6月7日上市流通。

股份变动的批准情况

上海科华生物工程股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

√ 适用 □ 不适用

1、2020年5月29日，公司召开第七届董事会第三十一次会议、第七届监事会第二十次会议，审议通过了《关于确认第二

期股权激励计划首次授予部分第二个行权/解除限售期的行权/解除限售条件成就的议案》，报告期内，公司首次授予的股票

期权第二个行权期内已行权的期权数量为192,000份；

2、2020年10月27日，公司召开第八届董事会第四次会议、第八届监事会第四次会议，审议通过了《关于确认第二期股

权激励计划预留授予部分第二个行权/解除限售期的行权/解除限售条件成就的议案》，报告期内，公司预留授予的股票期权